
COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 212 del 04/03/2024

1 di 3

COMUNE DI SANSEPOLCRO
PROVINCIA DI AREZZO

SERVIZIO DEMOGRAFICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, TURISMO E SPORTELLO
POLIFUNZIONALE

Numero Registro Generale Determina N. 212 del 04/03/2024

Provenienza Ufficio

OGGETTO: Fiera di Mezzaquaresima Edizione 2024. Approvazione graduatoria “Settore E” Spazi
Espositivi e modifiche ai posteggi.

IL RESPONSABILE

Vista la determinazione del Sindaco n. 3 del 04/01/2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Demografico, Attività Produttive, Turismo e Sportello Polifunzionale, con
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000;
Considerato che, ai sensi del 2° comma dell'art. 107 sopra richiamato, tali funzioni includono l'adozione degli
atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana n. 121
del 03/11/2015;
Dato atto che la Fiera di Mezzaquaresima si terrà nei giorni 14, 15, 16 e 17 marzo 2024;
Richiamate le delibere di Giunta Comunale:
- n. 317 del 01/12/2023 avente ad oggetto “Fiera di Mezzaquaresima Edizione 2024. Indirizzi per la fiera
ambulante”;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 16/02/2024 avente ad oggetto “Fiera di Mezzaquaresima Edizione
2024: indirizzi generali”;
Visto il bando di partecipazione agli spazi espositivi nelle Fiere di Mezzaquaresima anno 2024 pubblicato in
data 17/01/2024;
Visto il Regolamento del Comune di Sansepolcro per la disciplina della vendita su area pubblica approvato con
deliberazione C.C. n. 117 del 09/12/2019;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 212 del 04/03/2024

2 di 3

Preso atto delle domande relative al “Settore E” degli Spazi Espositivi - destinato al piccolo artigianato e
prodotti del proprio ingegno posto in zona Porta Romana - pervenute al protocollo, da ritenersi tutte
ammissibili;
Rilevato che i posti disponibili sono in numero inferiore rispetto alle domande presentate;
Considerato altresì che:
- nell’area destinata al “Settore E”, ovvero in zona Porta Romana, Piazza Gramsci, era inizialmente previsto il
posteggio n. 62, riservato ai Produttori Agricoli, di m. 8x5;
- nessuna domanda da parte dei soggetti riservatari di tale categoria è stata presentata nei termini;
Preso atto che durante le assegnazioni dei posteggi avvenute nei giorni 27, 28 e 29 febbraio 2024, nessun
ambulante in graduatoria ha scelto il posteggio n. 34, di m. 4x3, collocato in Via Matteotti;
Ritenuto, pertanto, opportuno spostare il banco riservato ai Produttori Agricoli dal n. 62 al n. 34, onde lasciare
comunque l’eventuale possibilità di scelta ai riservatari che volessero presentarsi alla spunta nei giorni della
Fiera;
Valutato quindi che in sostituzione del posteggio n. 62 è conveniente, per arricchire il Settore E viste le
numerose domande di partecipazione pervenute nei termini e per non correre il pericolo di lasciare vuoto lo
spazio che introduce alla Fiera dal lato di Porta Romana, predisporre tre posteggi di m. 3x3 ciascuno, da
riservare appunto a tale area espositiva;
Dato atto pertanto che per tale Settore, accanto ai posteggi già esistenti n. 1, 2, 3, 4 e 5 di m. 3x3 e al n. 6 di m.
4x3, vengono creati i posteggi n. 7, 8 e 9, di m. 3x3 ciascuno, come indicato nella planimetria allegata;
Dato atto della graduatoria relativa al “Settore E” degli Spazi Espositivi - destinato al piccolo artigianato e
prodotti del proprio ingegno posto in zona Porta Romana - formata nel rispetto dei criteri stabiliti con il citato
bando, in particolare all’art. 6;
Ritenuto di approvarla con il presente atto;
Dato atto che non sussistono da parte della sottoscritta situazioni di incompatibilità per la concessione,
l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari nonché per l’attribuzione di vantaggi economici
di qualunque genere rispetto alla presente determinazione ai sensi e per gli effetti di cui alla legge n. 190 del
6/11/2012 e del DPR n. 445 del 28/12/2000;
Dato atto altresì che Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, D. Lgs.
50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/1990 è la Responsabile del Servizio Demografico, Attività Produttive,
Sportello Polifunzionale, Dott.ssa Silvia Veri.
Viste:
- la legge regionale 23/11/2018 n. 62;
- il D. Lgs. 18/05/2001 n. 228;
- la legge 05/02/1992 n. 104;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono
interamente richiamate;
- Di eliminare il banco n. 62 riservato ai Produttori Agricoli e contestualmente di creare un nuovo spazio
riservato a tale categoria al posteggio n. 34, di m. 4x3, collocato in Via Matteotti;
- Di arricchire i posteggi a disposizione del “Settore E” mediante creazione di ulteriori tre posteggi di m. 3x3
ciascuno, indicati nella planimetria allegata ai n. 7, 8 e 9;
- Di approvare la graduatoria relativa al “Settore E” degli Spazi Espositivi nella Fiera di Mezzaquaresima -
destinato al piccolo artigianato e prodotti del proprio ingegno posto in zona Porta Romana - formata nel rispetto
dei criteri stabiliti con il bando sopra citato, in particolare all’art. 6, che viene allegata al presente atto quale
parte integrante e sostanziale dello stesso:
- Di specificare che, data l’esiguità dei posteggi, le assegnazioni degli stessi verranno effettuate telefonicamente
dalla scrivente Responsabile il giorno successivo alla pubblicazione della presente determina;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 212 del 04/03/2024

3 di 3

- Di pubblicare contestualmente a tale atto la planimetria della zona di fiera di cui trattasi, in cui sono
evidenziati numero e dimensioni dei posteggi.

IL RESP. SERVIZIO DEMOGRAFICO E ATTIVITA'
PRODUTTIVE
f.to Silvia Veri

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


